
 
 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace +420 225 131 713 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  podatelna@cspsd.cz 
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  www.cspsd.cz 

Číslo příkazu ředitele: P/2023/05/2 
č.j.: CSPSD/100/5523/2023 

Příkaz ředitele k poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Příkaz ředitele k poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), číslo P/2023/05/2 (dále jen „příkaz P/2023/05/2“) je vydáván 
pro stanovení postupů a odpovědností při poskytování informací žadatelům podle InfZ  ve státní příspěvkové 
organizaci Centrum služeb pro silniční dopravu (dále jen „CSPSD“), jakož i ke stanovení sazebníků úhrad 
za poskytování informací. 

I. PŘIJETÍ ŽÁDOSTI 
1.1. Každá přijatá žádost o poskytnutí informace musí být zaevidována ve spisové službě CSPSD. Pokud 

je žádost přijata ústně, příjemce žádosti je povinen tuto ústní žádost neprodleně písemně zaznamenat 
a zaslat ji elektronicky na e-mail: podatelna@cspsd.cz.  

II. ODPOVĚDNÁ OSOBA  
2.1. Odpovědnou osobou za vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, její zpracování, odložení 

či odmítnutí v souladu s platnými právními předpisy je ředitel CSPSD a jeho statutární zástupce. 
2.2. Odpovědná osoba veškeré dokumenty (podklady, rozhodnutí, dopisy apod.) včetně komunikace 

s dalšími dotčenými orgány, či doručené stížnosti na postup či odvolání ukládá a archivuje 
prostřednictvím spisové služby CSPSD. 

2.3. Statutární zástupce ředitele vypracuje výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o činnosti CSPSD 
v oblasti poskytování informací a uvede v ní údaje v rozsahu stanoveném InfZ. 

III. ZVEŘEJNOVÁNÍ 
3.1. Statutární zástupce ředitele v termínech stanovených InfZ zajistí na internetových stránkách CSPSD 

v sekci „Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“ zveřejnění těchto dokumentů: 
a) poskytnutých informací, 
b) výroční zprávy. 

IV. HRAZENÍ NÁKLADŮ 
4.1. CSPSD je v souvislosti s poskytováním informací oprávněno žádat po žadateli úhradu nákladů 

spojených s pořizováním kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informace žadateli, 
jakož i s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací. Bude-li CSPSD v souvislosti s poskytováním 
informací požadovat úhradu nákladů, oznámí tuto skutečnost odpovědná osoba písemně žadateli, 
spolu s výši úhrady, včetně jejího vyčíslení a způsobu úhrady, před poskytnutím informace. 

4.2. Výše úhrady za poskytnutí informace je stanovena odpovědnou osobou podle sazebníku úhrad 
za poskytování informací a v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Výše úhrady za poskytnutí informace 
je před odesláním žadateli odsouhlasena správcem rozpočtu a příkazcem operace. 

V. ÚHRADY ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
5.1. CSPSD jako povinný subjekt tímto stanovuje sazebník úhrad za poskytování informací, jímž stanovuje 

sazby, na jejichž základě bude určovat výši úhrady: 

Pol. Název Cena 
1. Hodinová sazba za mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání informací 350 Kč 

2. Jednostranná černobílá kopie formátu A4 3 Kč 
3. Dvoustranná černobílá kopie formátu A4 5 Kč 
4. Jednostranná černobílá kopie formátu A3 6 Kč 
5. Dvoustranná černobílá kopie formátu A3 10 Kč 
6. Jednostranná barevná kopie formátu A4 25 Kč 
7. Dvoustranná barevná kopie formátu A4 45 Kč 



 
 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace +420 225 131 713 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  podatelna@cspsd.cz 
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  www.cspsd.cz 

8. Jednostranná barevná kopie formátu A3 80 Kč 
9. Dvoustranná barevná kopie formátu A3 85 Kč 
10. Flashdisk  150 Kč 
11. Poštovné, odeslání datové zprávy dle platného ceníku provozovatele poštovních/ 

doručovacích služeb 
Ceny v sazebníku úhrad za poskytování informací zahrnují příslušnou sazbu DPH. 

5.2. Sazby v sazebníku jsou stanoveny na základě aktuálních nákladů a odhadu jejich vývoje v příslušném 
účetním období podle platných účetních zásad. Sazebník úhrad za poskytování informací je vydáván 
na dobu účetního období. Hrazení nákladů podle tohoto sazebníku úhrad za poskytování informací 
je požadováno pouze tehdy, přesáhnou-li dle kvalifikovaného odhadu očekávané náklady 
na poskytnutí informace na základě jedné žádosti částku 100 Kč. 

5.3. Sazebník úhrad za poskytování informací bude dostupný (zveřejněn) na internetových stránkách 
CSPSD. 

5.4. Vzhledem k tomu, že zaplacení požadované úhrady je zákonnou podmínkou poskytnutí informace, 
vyzve CSPSD žadatele k úhradě nákladů za poskytnutí informace, v níž uvede i další náležitosti dle 
ustanovení § 17 InfZ. Výzvou k úhradě nákladů za poskytnutí informací dochází k přerušení běhu lhůty 
pro poskytnutí informace, dojde-li k úhradě nákladů za poskytnutí informace, CSPSD poskytne 
žadatelem požadované informace nejpozději ve lhůtě 15 dní od prokazatelné úhrady nákladů. Pokud 
žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady nákladů úhradu nezaplatí, CSPSD žádost 
odloží. 

VI. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ 
6.1. Příkaz P/2023/05/2 je platný pro zaměstnance CSPSD, zejména jsou povinny se jím řídit odpovědné 

osoby. 
6.2. Příkazem P/2023/05/2 se ke dni jeho platnosti a účinnosti ruší Směrnice č. 4 k podávání informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím č.j. 130/001944/2015 ze dne 8.7.2015 včetně její přílohy 
č. 1 Sazebník úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

VII. PLATNOST 
7.1 Příkaz P/2023/05/2 je platný a účinný ode dne 23.5.2023. Je vydáván na dobu neurčitou do jeho 

písemného zrušení či nahrazení. 
 
V Praze dne 23.5.2023 

Ing. Lenka Čechová, ředitelka 


		2023-05-23T12:51:37+0200
	Ing. Lenka Čechová




